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” Dig tillber vi; Dig anropar vi om hjälp. .”

Denna vers uttrycker ett av de största koncepten som finns. Det är ett
erkännande av undergivenhet inför Allah och att Allah är fokus för all
dyrkan. Detta är grunden för monoteismen. Budbärarna sändes av ingen
annan anledning än att förmedla denna idé. Allah säger att profeternas
budskap var: ”…att ni inte dyrkar någon annan än Allah.” [ Sûrah Hûd :
26]

Polyteism i dyrkan är en av de allvarligaste manifestationerna av
polyteism. Det är en förbannelse för alla nationer. Den har till och med
funnit sin väg in i muslimska samhällen, så pass mycket att många
muslimer kan hittas som dyrkar andra än Allah. Det är därför denna form
av polyteism är den farligaste. Begreppet Allahs absoluta herravälde är en
del av en persons naturliga sinnelag. Det känns igen instinktivt av den
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mänskliga själen. Följaktligen behöver det inte nog betonas. Viss avvikelse
finns i förståelsen av Allahs namn och attribut, men det är ingenting
jämfört med den avvikelse som finns i att dyrka andra än Allah. Av denna
anledning är det av yttersta vikt att kalla människor till dyrkan av Allah
allena. Detta koncept är grunden för tron ​​och grunden för monoteismen.

Allah säger: ” Dig ensam dyrkar vi .” I detta uttalande föregår verbets
objekt verbet. På arabiska förmedlar detta betydelsen av exklusivitet.

Uttalandet: ”… och endast från Dig söker vi hjälp ” hävdar att Allah är den
enda vars hjälp bör sökas. Det är som att säga: ”Vi söker ingen annan än
Din hjälp. Vi söker ingen annans hjälp, vi kan aldrig vara oberoende av Din
nåd.”

Det finns vissa människor som söker hjälp från andra än Allah, och andra
som söker hjälp från Allah och från andra samtidigt. Ändå finns det andra
som helt enkelt inte söker Allahs hjälp alls. Ingen av dessa människor
uppfyller kraven i orden: ”… och endast från Dig söker vi hjälp .”

Det är därför Allah säger om denna vers (som vi redan har sett i hadîth
qudsî): ” Detta är mellan Mig och Min tjänare.” [Muslim (598) som tidigare

nämnts]  Uttalandet ” Dig ensam dyrkar vi ” visar  Allahs rätt över Sin tjänare.
Profeten (frid vare med honom) sa: ”Allahs rätt  över Sina tjänare är att de
dyrkar Honom och inte sätter några partners vid Hans sida.” [al-Bukhârî (2644, 5510,

5796) och muslim (43, 45)]

När det gäller uttalandet: ”… och endast från Dig söker vi hjälp ”, visar det
tjänarens förtröstan på Allah, eftersom tjänaren inte ens har förmågan att
tro på endast Allah eller att åstadkomma något annat, förutom med Allahs
hjälp. Av denna anledning har Allah sagt: ”De skall säga: ’Prisad vare Allah
som har väglett oss till detta, och vi skulle aldrig ha blivit vägledda om det
inte vore för Allahs vägledning.” [ Sûrah al-A`râf  : 43]


